
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области «Красноуфимский аграрный колледж»

П Р И К А З

«01» февраля 2024 года № 01-12/39

г.Красноуфимск
«Об установлении
размера платы за проживание
в общежитии для обучающихся на 2024 год»

В связи с вступлением в силу нормативно-правовых актов, 
устанавливающих тарифы на коммунальные услуги (Постановление РЭК СО 
от 26.12.2023 г. № 256-ПК; Постановление РЭК СО от 28.11.2023 № 147-ПК; 
Постановление РЭК СО 13.12.2023 г. № 226-ПК; Постановление РЭК СО от 
06.12.2023 г. № 216-ПК; Постановление РЭК СО от 13.12.2023 г., № 235-ПК; 
Постановление РЭК СО от 06.12.2023 г. № 216-ПК) на 2024 год и в 
соответствии с Калькуляцией платы на одного обучающегося за проживание 
в общежитии, расположенном по адресу: г.Красноуфимск, ул.8-ое Марта, 31 
на период с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г., утвержденной с учетом мнения 
студенческого совета (протокол № 112 от «01» февраля 2024 года) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер ежемесячной платы за проживание в 
общежитии, расположенном по адресу: г.Красноуфимск, ул.8-ое Марта, 31 
для обучающихся______ _______________ ____________________________

П ериод Плата для 
обучающ ихся за 

счет средств  
„бю джетны х  
ассигнований

Плата для
обучающ ихся за счет 
средств физических 

и(ил и)ю ри дич еск их  
лиц

Плата для обучающ ихся, относящихся к 
категории лиц, указанных в п. 5 ст.36  

«Закона об образовании в РФ» (без  
учета платы за наем)

(с  учетом  
коэффициента  

0,5
учитывающего 

субсидию  на 
финансовое 
обеспечение  
госзадания)

О б у ч а ю щ и х с я  за 

с ч е т  б ю д ж е та

О б у ч а ю щ и х с я  за 

с ч е т  ср е д ств  ф и з. 

л и ц  и (ил и ) 

ю р .л и ц

01.01.2024-
30.06.2024

694,6 1258,03 563,43 1 1 2 6 ,8 5



Период Плата для 
обучающ ихся за 

счет средств  
бю джетны х  

ассигнований

Плата для
обучающ ихся за счет 
средств физических 

и (или) юридических 
лиц

Плата для обучающ ихся, относящихся к 
категории лиц, указанных в п. 5 ст.36 

«Закона об образовании в РФ» (без 
учета платы за наем)

(с учетом  
коэффициента 

0,5
учитывающего 

субсидию  на 
финансовое 
обеспечение  
госзадания)

О б у ч а ю щ и х с я  за 

с ч е т  б ю д ж е та

О б у ч а ю щ и х ся  за 

сч е т  ср е д ств  ф из. 

л и ц  и (или) 

ю р .л и ц

01.07.2024-
31.12.2024

773,13 1415,08 641,95 1 283,90

2. Заведующей общежитием Некрасовой М.Н. обеспечить:
доведение информации, изложенной в настоящем приказе до

обучающихся, в т.ч путем размещения копии настоящего приказа на 
информационном стенде в общежитии;

- заключение договоров найма жилых помещений в общежитии и 
дополнительных соглашений к ним в соответствии с настоящим приказом.

3. Ответственному за размещение информации в сети Интернет 
Трубеевой Л.В. обеспечить размещение скана настоящего приказа на 
официальном сайте колледжа.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 
2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе Мишину И.В.

Директор

Согласовано: 
студенческий совет 
ГАПОУ СО «КАК» 
Протокол № 112 
от «01» февраля 2024 г.

Т.Н.Кузнецова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-13T15:29:23+0500




